

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนหัวทุ่ง-ฝายผู้ใหญ่ตุ้ย-บ้านป่าไผ่ทุ่งล้อม หมู่ที่ 6 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ -  
ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	571,908.38	1.3624	779,167.97	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			779,167.97	
	ขออนุมัติเพียง			779,000.00	
ตัวอักษร (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)					

**ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 779,000.- บาท เป็นราคากลาง  
ตามที่ได้ตั้งงบประมาณไว้ในเทศบัญญัติปีงบประมาณ 2560

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
(นางสาวกัญญา มีเสารือน)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
( นายกันเอก จูมป่า )

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
( จำเอกอาทิตย์ หล่ายเจ็ด )

- จึ่งเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ  
 อนุมัติ      ( ) ไม่อนุมัติ

  
นายก อบจ.แพร่  
26 เม.ย. 2560

แบบ ปร. 4

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน ถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 415.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,660.00 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนหัวทุ่ง-ฝายผู้ใหญ่ดู-บ้านป่าไผ่ทุ่งล้อม หมู่ที่ 6 ตำบลแม่เหล็ก อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่  
 ราคาวัดคู่ประกอบการคำนวณ ราคาวัดคู่ก่อสร้างในส่วนกลางและราคาค่าสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่, อุตสาหกรรม ประจําเดือน มีนาคม 2560  
 ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรงานก่อสร้างทาง ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัดคู่ตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันลาดยาง	1,660.00	ม <sup>2</sup>	-	-	3.54	5,876.40	5,876.40	
2	ทรายหยาบรองพื้น	83.00	ม <sup>3</sup>	364.49	30,252.67	99.00	8,217.00	38,469.67	
3	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ - หินเบอร์ 1 นิ้ว - ทรายหยาบ	249.00 64.00 256.00 139.00	ม <sup>3</sup> ตัน ม <sup>3</sup> ม <sup>3</sup>	- 2,504.67 460.03 364.49	- 160,298.88 117,767.68 50,664.11	- - - -	108,564.00 - - -	108,564.00 160,298.88 117,767.68 50,664.11	
4	เหล็กตะแกรง WIRE MESH 4.00 มม. ขนาด 0.20 ม.	1,660.00	ม <sup>2</sup>	29.44	48,870.40	5.00	8,300.00	57,170.40	
5	เหล็กเสริม - RB Ø 15 มม. - RB Ø 19 มม. ไม้แบบ + ค้ำยัน	0.4784 30.00 2.80 21.00	ตัน เส้น เส้น พ <sup>3</sup>	- 346.75 559.62 350.00	- 10,402.50 1,566.94 7,350.00	- - - -	- - - -	- 10,402.50 1,566.94 7,350.00	
6	ค่าติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	62.00	ม <sup>2</sup>	-	-	133.00	8,246.00	8,246.00	
8	แอสฟัลท์	50.00	ลิตร	20.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
9	ค่าหยอดยาง	332.00	เมตร	-	-	13.65	4,531.80	4,531.80	
	ค่าขนดินขน							571,908.38	